
Přírodopis – 7.ročník 

- Příprava na test podle otázek – už jste ho psali, dopadl špatně, proto ho budete psát znovu: 

- Botanika – Pletiva – Mechorosty – Kapraďorosty 

- 1. Jak označujeme nauku o rostlinách? 

- 2. Vyjmenuj vyšší rostliny 

- 3. Popiš vnitřní stavbu rostlinného organismu 

- 4. Co je pletivo? 

- 5. Kterou funkci plní vodivé pletivo? 

- 6. Čím se liší mechorosty od ostatních vyšších rostlin? 

- 7. Jak mechorosty dělíme? 

- 8. Uveď 2 významy mechů 

- 9. Jak se označují samčí a samičí pohlavní orgány mechorostů a kapraďorostů? 

- 10. V jaké podobě a kdy nalézáme přesličku rolní? 

- 11. Z čeho vzniklo černé uhlí? 

- 12. Jak se jmenuje podzemní stonek kapradin? 

- 13. Uveď 2 zástupce kapradin 

- 14. Uveď 2 zástupce mechů 

- 15. Nakresli a popiš mechovou rostlinku 
 

Nové učivo – žáci, kteří chyběli v březnu – učebnice str.68-69 - Kořen – přečíst, udělat výpisky podle 

osnovy:-funkce kořene, -typy kořenů, -stavba kořene, -přeměny kořene,- význam kořene – vše 

v bodech, držet se silně vytištěných slov 

Nové učivo – Stonek – učebnice str.70-71 – přečíst a udělat výpisky podle osnovy : -funkce stonku, -

druhy stonků, -větvení stonku ( nákresy s popisem ), -stavba stonku, -přeměny stonku – vše v bodech 

Nové učivo – List – učebnice str. 72-74 – přečíst a udělat výpisky : -funkce listů, -postavení listů na 

stonku ( nákresy s popisem.), -nákres listu břečťanu s popisem, -nákres listu složeného a 

jednoduchého, - vnitřní stavba listu, -.přeměny listu, - význam listů – vše v bodech 

 

 

Zeměpis – 7.ročník 

- Dodělat mapy Severní a Jižní Ameriky – vybarvit, popsat členitost, povrch, vodstvo 

- Příprava na test – Podnebí, přírodní krajiny a obyvatelstvo podle otázek: 

Podnebí, přírodní krajiny a obyvatelstvo Ameriky 

1. Který podnebný pás je nejvíce zastoupen v Severní Americe, který v Jižní Americe? 

2. Jak říkáme podnebí, které se projevuje uprostřed světadílů? 

3. Čím se projevuje rovníkové podnebí? 

4. Která přírodní krajina je nejvíce zastoupena v Severní Americe, která v Jižní Americe? 

5. Jak se říká stepím v Severní Americe, jak v Jižní Americe? 

6. Vyjmenuj 3 typická zvířata Severní Ameriky 

7. Vyjmenuj 3 typická zvířata Jižní Ameriky 



8. Kde se nacházejí hustě zalidněné oblasti Ameriky? (3) 

9. V kterém roce a kým byla Amerika objevena? 

10. Jakými jazyky se mluví v Severní Americe a jak se jí podle toho říká? 

11. Jakými jazyky se mluví v Jižní Americe a jak se jí podle toho říká? 

12. Vyjmenuj 3 největší města Ameriky 

13. Které 2 státy Ameriky jsou nejvyspělejší? 

 

-příprava referátu - Stát Ameriky podle osnovy: rozloha státu, počet obyvatel, hustota zalidnění, 

hlavní město, 2 velká města ( ne hlavní), státní zřízení, úřední jazyk – jazyky, hospodářství ( tžěžba 

nerostných surovin, průmysl, pěstování plodin, chov zvířat, rybolov), vývoz zboží, 2 turistické 

zajímavosti – podrobně ; psát v bodech na papír formátu A 4                                                                                                                                                                                                     

Ten, kdo byl ve škole, má stát pro referát zadaný, kdo ve škole nebyl, vybere si jakýkoli stát kromě 

Kanady a USA. 

- Nové učivo – Kanada – učebnice str.25-27 nebo 27-29 – přečíst a vypsat silně vytištěné 

informace 

 

Ruský jazyk – 7.ročník 

11.lekce – učebnice str. 34-35 –učit se číst nová písmena, úvodní text na známky 

                - PS – stále opakovat písmena 8.-10.lekce, číst psaný text str.14-27, všechny tyto  

                           stránky dopsat 

Někteří nepsali diktát písmen a slov –PS str.28/9 a slovní zásobu ze str. 28 


